粤环函〔2006〕462号

关于开展化工石化等建设项目环境风险

排查情况检查的补充通知

各地级以上市环保局：

根据我局《关于开展化工石化等建设项目环境风险排查情况检查的通知》（粤环办〔2006〕21号）要求，对各地建设项目环境风险排查情况进行检查。现定于2006年4月11日至4月15日，由局派出检查组到各地检查。现将各检查组参加人员名单、日程安排和重点排查的建设项目名单发下，请积极组织配合检查工作，与各检查组联系人联系，安排具体检查路线，并代为通知现场检查的建设项目单位。

附件：化工石化等建设项目环境风险排查情况检查日程安排及重点排查项目名单

广东省环境保护局

二○○六年四月六日

主题词：环保  建设项目  风险  检查  通知

化工石化等建设项目环境风险排查情况检查

日程安排及重点排查项目名单

广东省环境保护局

二○○六年四月

说   明

1、重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单中第一行，例：第一组：广州（ ）清远（ ）韶关（√），其中标记有“√”的，表示该市已向我局提交了排查情况总结报告。

2、重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单表格中“材料提交”一栏表示建设项目向我局提交自查报告的情况，标记有“√”的，表示建设单位已向我局提交该项目自查报告或自查表。

3、重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单表格中“建议检查的项目”一栏中，标记有“√”的，为建议检查组进行现场检查的项目。
环境风险排查日程安排

第一组：广州、韶关、清远（共4天，4月11日～4月14日）
组  长：李子森
总工程师

成  员：李亚南
污控处副处长

刘  玮
监督处主任科员

崔光琦
专家，省监测中心站总工

（司机1名）

联系人：刘玮，联系电话：020-87531915，手机：13622228220

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	14:15-17:30
	广州现场检查

	12日
	8:30-12:00
	广州现场检查

	14:00-16:00
	听取汇报，反馈意见
	省局

	16:00-18:30
	广州—韶关
	住韶关

	13日
	8:30-12:00
	韶关现场检查

	14:30-16:00
	现场检查

	16:00-18:00
	听取汇报，反馈意见
	住韶关

	14日
	8:30-12:00
	韶关—清远，现场检查

	14:30-16:00
	听取汇报，反馈意见

	16:00
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第一组：广州（ ）、清远（ ）、韶关（√）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	广州南沙泰山石化发展有限公司小虎岛石油化工储区项目
	广州
	总局

	√

	2
	东曹（广州）化工有限公司年产22万吨聚氯乙烯(PVC)建设项目
	广州
	总局
	√
	√

	3
	中国石化股份有限公司广州分公司乙烯扩建工程
	广州
	总局
	√
	√

	4
	广州依利安达精互连科技第一有限公司年产1500000㎡内层印刷线路板建设项目
	广州
	省局

	5
	广东南方特种铜材有限公司年产15000吨高密度PC阳极铜高技术产业化示范工程项目
	广州
	省局

	6
	广东省疾病预防控制中心异地新建项目
	广州
	省局

	7
	广州市三角洲鸿业沥青有限公司年产50万吨改性沥青工程
	广州
	省局

	√

	8
	广州卷烟二厂易地技术改造建设项目
	广州
	省局

	9
	建滔（番禺南沙）石化有限公司石化码头工程
	广州
	省局

	√

	10
	广州花都汽车产业基地
	广州
	省局

	11
	广州广船国际股份有限公司4万吨级化学品船技术改造项目
	广州
	省局

	12
	广东省第二人民医院应急备用病区项目
	广州
	省局

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	13
	广东韶钢松山股份有限公司轧机加热炉技术改造项目等12个项目
	韶关
	省局

	√

	14
	乳源东阳光精箔有限公司年产2万吨铝光箔生产项目
	韶关
	省局
	√
	√

	15
	深圳市中金岭南有色金属股份有限公司韶关冶炼厂挖潜技术改造工程
	韶关
	省局

	√

	16
	广东仁化金狮冶金化工厂锌氧压浸出新工艺综合回收镓锗技术改造工程
	韶关
	省局
	√
	√

	17
	韶关冶炼厂稀贵金属回收技改工程
	韶关
	省局

	18
	国家成品油储备库三五三处改扩建工程
	韶关
	省局
	√

	19
	国家成品油储备库广东七三三处改扩建工程
	韶关
	省局
	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	20
	中国科学院广州能源研究所清远生物工程技术中心基地项目
	清远
	省局

	21
	清远市丰鑫工业园
	清远
	省局

	22
	英德市鸿星有色金属再生资源利用有限公司建设项目
	清远
	省局

	23
	广东省英德市大湾镇交塘铅锌矿项目
	清远
	省局

	√

	24
	广东星鑫环保资源开发有限公司含银等贵重金属废物综合利用和一般工业废物处置建设项目
	清远
	省局
	√
	√

环境风险排查日程安排

第二组：茂名、阳江、湛江（共5天，4月11日～4月15日）
组  长：陈光荣
副局长

副组长：陈  英    污控处处长
成  员：陈锡奎
监督处副处长

刘理祥
污控处工程师

张成林
专家，省辐射中心办公室主任

（司机2名）

联系人：陈锡奎，联系电话：020-87534068，手机：13926031810

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	14:00-18:00
	自广州赴茂名
	自省局门口出发
住茂名

	12日
	8:30-12: 00
	现场检查

	14:30-16:00
	现场检查

	16:00-18:00
	听取汇报，反馈意见
	住茂名

	13日
	8:30-12:00
	茂名—湛江，现场检查

	14:30-17:30
	现场检查
	住湛江

	14日
	8:30-10:30
	听取汇报，反馈意见

	10:30-12:00
	湛江—阳江

	14:30-17:30
	现场检查
	住阳江

	15日
	8:30-12:00
	听取汇报，反馈意见

	下午
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第二组：阳江（ ）茂名（√）、湛江（√）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	阳江市稀土厂有限公司搬迁（首期）建设项目
	阳江
	省局

	√

	2
	阳江市医疗废物集中处理工程建设项目
	阳江
	省局

	3
	中山火炬（阳西）产业转移工业园首期工程
	阳江
	省局

	√

	4
	中山石岐（阳江）产业转移工业园
	阳江
	省局

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	5
	广东湛江港股份有限公司新建成品油码头工程
	湛江
	总局
	√
	√

	6
	湛江珠江啤酒有限公司首期年产20千升啤酒易地改造工程
	湛江
	省局

	√

	7
	广东省遂溪县燕子窝高岭土矿（年采原矿100万吨矿山工程）建设项目
	湛江
	省局

	8
	湛江中星石油化工有限公司50万t/d高等级重交通道路沥青装置及配套设施工程项目
	湛江
	省局
	√
	√

	9
	湛江东兴石油企业有限公司炼油改扩建项目
	湛江
	总局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	10
	茂名石化合成树脂产品结构调整工程燃油锅炉煤代油技术改造工程
	茂名
	总局
	√

	11
	中国石化茂名炼油化工股份有限公司茂名—湛江区域资源优化方案100万吨/年连续重整装置项目
	茂名
	总局
	√
	√

	12
	广东省茂名石化工业区一区
	茂名
	省局

	√

	13
	中国石油化工股份有限公司润滑油茂名分公司高级润滑油调合装置技术改造项目
	茂名
	省局
	√

	14
	化州市城市生活垃圾综合处理场项目
	茂名
	省局

	15
	化州市天力化工有限公司年复配1100吨农药迁建项目
	茂名
	省局
	√

	16
	中国石油化工股份有限公司茂名分公司260×104t/a柴油加氢精制装置项目
	茂名
	省局

	√

	17
	茂名绿银农化有限公司年复配500吨2.5%高效氯氟氰菊酯乳油杀虫剂项目
	茂名
	省局
	√

	18
	广州白云江高（电白）产业转移工业园
	茂名
	省局

环境风险排查日程安排

第三组：佛山、肇庆、云浮（共4天，4月11日～4月14日）
组  长：曾宪潭
纪检组长

成  员：吴洪杰
省监察总队队长

谭正华
核管处副处长

潘南明
省技术中心副主任

岑世柏
专家，省监测中心站副站长

（司机2名）

联系人：潘南明，联系电话：020-87533079，手机：13802984234

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	8:30-12:00
	自广州赴佛山，现场检查
	自省局门口出发

	14:30-17:30
	佛山现场检查
	住佛山

	12日
	8:30-10:30
	听取汇报，反馈意见

	10:30-12:00
	佛山—肇庆

	14:30-17:30
	肇庆现场检查
	住肇庆

	13日
	8:30-10:30
	听取汇报，反馈意见

	10:30-12:00
	肇庆—云浮

	14:30-17:30
	云浮现场检查
	住云浮

	14日
	8:30-10:30
	听取汇报，反馈意见

	10:30
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第三组：佛山（√）、肇庆（ ）、云浮（√）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	佛山塑料股份有限公司200万居里钴-60源辐照工程
	佛山
	总局
	√
	√

	2
	广东德美精细化工股份有限公司10万吨/年新型高档系列纺织化学品皮革化学品技术改造项目
	佛山
	省局

	3
	佛山塑料股份有限公司高性能辐射聚烯烃管材系列产品产业化项目
	佛山
	省局

	4
	佛山市天然气高压管网工程
	佛山
	省局

	√

	5
	佛山塑料集团股份有限公司年产15万吨瓶级聚脂切片项目
	佛山
	省局

	6
	佛山高格肉类联合有限公司进口屠宰牛隔离检疫场项目
	佛山、

清远
	省局

	√

	7
	佛山中油高富石油有限公司码头工程（重油加工配套改造工程）
	佛山
	总局

	√

	8
	三水白坭几个小石化（沥青）

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	9
	广东肇庆星湖生物科技有限公司年产2万吨赖氨酸盐酸盐工程
	肇庆
	省局
	√

	10
	广东瑞森环保科技实业投资有限公司肇庆（高要）垃圾处理发电厂
	肇庆
	省局

	11
	肇庆市亚洲金属资源再生工业基地
	肇庆
	省局

	√

	12
	亚洲铝业（中国）有限公司年产40万吨新型合金材料涂层板项目
	肇庆、

佛山
	省局

	√

	13
	鼎湖永盛化纤纺织印染厂有限公司染整厂技改扩产及锅炉改造项目
	肇庆、

佛山
	省局

	√

	14
	广东鼎丰纸业有限公司技改工程
	肇庆、

佛山
	省局
	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	15
	罗定市电镀工业生产基地（石化、印染基地）
	云浮
	省局
	√
	√

	16
	佛山顺德云浮（新兴）新成产业转移工业园
	云浮
	省局

	17
	佛山禅城（云城都杨）产业转移工业园
	云浮
	省局

	18
	云浮硫铁矿企业集团公司扩建年产40万吨硫酸技术改造项目
	云浮
	省局

	√

环境风险排查日程安排

第四组：中山、珠海、江门（共4天，4月11日～4月14日）
组  长：李  清
局长

副组长：余锦和
助理巡视员

成  员：周  全
监督处处长

奚创旭
省监察总队副队长

霍兆明
专家，省环境技术中心总工

（司机2名）

联系人：周全，联系电话：020-87532618，手机：13802953601

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	-12:00
	自广州赴高平
	自省局门口出发

	14:30-16:30
	现场检查

	16:30-
	听取汇报，反馈意见
	住中山

	12日
	8:30-12:30
	中山—珠海，珠海现场检查

	14:30-16:30
	听取汇报，反馈意见

	16:30-17:30
	珠海—台山
	住台山

	13日
	8:30-10:00
	台山现场检查

	10:00-12:00
	台山—开平

	14:30-17:30
	开平现场检查
	住开平

	14日
	8:30-10:30
	听取汇报，反馈意见

	10:30
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第四组：中山（√）、珠海（√）、江门（√ ）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	科迪化学集团有限公司年产12万吨增塑剂及8万吨苯酐项目
	珠海
	总局

	√

	2
	珠海碧辟化工有限公司PTA二期项目（90万吨/年）
	珠海
	总局
	√

	3
	珠海功控玻璃纤维有限公司年产品12000吨无碱玻璃纤维池窑拉丝生产线技改工程
	珠海
	省局

	4
	珠海临港工业区石化产业基地
	珠海
	省局
	√
	√

	5
	晓星氨纶（广东）有限公司年产氨纶7300吨项目
	珠海
	省局
	√
	√

	6
	珠海碧辟液化石油气有限公司二期扩建项目
	珠海
	总局
	√
	√

	7
	中山大学附属第五医院医用辐射核技术应用项目
	珠海
	省局

	8
	珠海功控玻璃纤维有限公司临港工业区年产5000万米印制电路板用处理玻璃布工程
	珠海
	省局

	9
	珠海方正科技多层电路板有限公司新建高密度互联印刷电路板项目
	珠海
	省局

	10
	珠海方正科技高密电子有限公司新建柔性线路板及其材料项目
	珠海
	省局

	11
	珠海市和佳发展有限公司碘—125颗粒种子密封源生产厂项目
	珠海
	省局

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	12
	中山市珍家山污水处理厂建设项目
	中山
	中山

市局
	√

	13
	高平化工区  电镀区
	中山
	省局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	14
	开平月山电镀基地
	江门
	省局

	√

	15
	台山市广海镇大沙工业区
	江门
	省局

	√

	16
	台山广一皮业有限公司建设项目
	江门
	省局

	√

	17
	江门市新会区今古洲经济开发试验区
	江门
	省局

	18
	盈昌(鹤山)重道路沥青有限公司建设项目
	江门
	省局

	19
	广东省开平涤纶企业集团公司27万吨高低粘度聚酯及特殊纤维熔体直纺扩建工程
	江门
	省局

	√

环境风险排查日程安排

第五组：东莞、深圳、惠州（共4天，4月11日～4月14日）
组  长：陈  敏
副局长

成  员：卢洁芬
监督处副处长

孔庆安
珠办主任科员

黄  惠
省监察总队主任

（司机1名）

联系人：卢洁芬，联系电话：020-87534038，手机：13002000913

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	14:00-17:30
	自广州赴东莞，现场检查
	自省局门口出发

住东莞

	12日
	8:30-12:00
	东莞现场检查

听取汇报，反馈意见

	14:30-17:30
	东莞—深圳，现场检查

听取汇报，反馈意见
	住深圳

	13日
	8:30-12:00
	深圳—惠州，现场检查

	14:30-17:30
	现场检查
	住惠州

	14日
	8:30-12:00
	听取汇报，反馈意见

	午餐后返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第五组：东莞（√）、惠州（ ）、深圳（ ）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	深圳市光汇（集团）股份有限公司油码头改扩建工程
	深圳
	总局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	2
	惠州惠菱化成有限公司MMA项目
	惠州
	总局
	√
	√

	3
	广州石化原油码头改扩建工程
	惠州
	总局
	√
	√

	4
	惠州大亚湾石化工业区
	惠州
	省局

	√

	5
	惠州新华昌运输设备有限公司集装箱制造项目
	惠州
	省局

	6
	惠州太平货柜有限公司年产20万标准箱集装箱建设项目
	惠州
	省局

	7
	惠州大亚湾石化工业区公用货运码头工程
	惠州
	省局
	√

	8
	惠州大亚湾石化工业区30000吨级公用石化码头工程
	惠州
	省局
	√
	√

	9
	惠州大亚湾石化工业区5000吨级公用石化码头工程
	惠州
	省局
	√
	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	10
	东莞卢森宝亚永强消防汽车有限公司年产250辆消防车项目
	东莞
	省局

	11
	东莞玖龙纸业有限公司年产50万吨高档包装纸工程
	东莞
	省局

	√

	12
	东莞市虎门港同舟石化码头有限公司立沙岛石化仓储项目公用码头工程
	东莞
	省局
	√
	√

	13
	东莞市九丰能源有限公司LPG公用码头工程
	东莞
	省局

	√

	14
	东莞马士基集装箱工业有限公司年产干货标准箱60000个项目
	东莞
	省局

环境风险排查日程安排

第六组：河源、梅州、汕尾（共5天，4月11日～4月15日）
组  长：王子葵
副局长

成  员：刘其汉
省珠办副处长

郑泽雄
省环境技术中心部长

许冠英
专家，省废管中心博士

（司机1名）

联系人：郑泽雄，联系电话：020-87533063，手机：13610154878

日程安排
	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	14:00-19:00
	自广州赴梅州
	自省局门口出发
住梅州

	12日
	8:30-12:00
	现场检查

	14:30-17:30
	现场检查，反馈意见
	住梅州

	13日
	8:30-12:00
	梅州—河源，现场检查

	14:30-17:30
	现场检查，反馈意见
	住河源

	14日
	8:30-12:00
	河源—海丰

	14:30-17:30
	现场检查，反馈意见
	住海丰

	15日
	8:30
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第六组：河源（ ）、梅州（ ）、汕尾（√）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	广东省紫金县宝山嶂铁矿区下告矿段铁矿开采建设项目
	河源
	省局
	√
	√

	2
	河源市高新技术开发区
	河源
	省局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	3
	广东梅雁轮胎有限公司低断面半钢截与轿车子午轮胎项目
	梅州
	省局

	4
	广东梅县光明垃圾发电有限公司梅县垃圾综合利用工程项目
	梅州
	省局
	√

	5
	梅州市江南污水处理厂一期工程
	梅州
	省局
	√

	6
	广东富远稀土新材料股份有限公司年处理5000吨中钇富铕混合稀土矿技改项目
	梅州
	省局
	√
	√

	7
	兴宁市产业转移园区（富和）首期工程
	梅州
	省局

	8
	深圳盐田区（梅州）产业转移工业园
	梅州
	省局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	9
	海丰县运达时皮业有限公司赤石12000吨/年皮革加工项目
	汕尾
	省局

	√

环境风险排查日程安排

第七组：潮州、揭阳、汕头（共5天，4月11日～4月15日）
组  长：戎明海
局党组成员 助理巡视员

成  员：徐小华
监督处调研员

王少林
核管处副主任科员

吴  建
专家，省辐射中心副主任

（司机1名）

联系人：徐小华，联系电话：020-87531932，手机：13622268905

日程安排

	日期
	时间
	内  容
	备注

	11日
	 上午出发
	自广州赴潮州
	自省局门口出发
住潮州（潮州晚餐）

	12日
	8:30-10:30
	现场检查

	10:30-12:00
	听取汇报，反馈意见

	14:30-17:30
	潮州—揭阳
	住揭阳

	13日
	8:30-12:00
	现场检查

	14:30-17:30
	听取汇报，反馈意见
	住揭阳

	14日
	8:30-10:30
	揭阳—汕头

	10:30-12:00
	现场检查

	14:30-17:30
	听取汇报，反馈意见
	住汕头

	15日
	8:30
	返回广州

重点排查的国家环保总局和省环保局审批的建设项目名单

第七组：潮州（√）、揭阳（√）、汕头（√）

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	1
	潮州经济开发试验区承接珠三角产业转移工业园区开发项目
	潮州
	省局

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	2
	广东康美药业股份有限公司甲磺酸多沙唑嗪高技术产业化示范工程
	揭阳
	省局
	√
	√

	3
	揭阳市深展实业有限公司年产6000吨SZ——97真空镀膜涂料（油）产业化示范工程
	揭阳
	省局
	√
	√

	4
	广东榕泰实业股份有限公司年产1.5万吨三聚氰胺项目
	揭阳
	省局

	√

	5
	揭阳电镀城
	揭阳

	√

	序号
	项    目    名    称
	项目

所在地
	审批

部门
	材料

提交
	建议检查

的项目

	6
	汕头市澄海岭海工业园
	汕头
	省局
	√
	√

广 东 省 环 境 保 护 局